
 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ № 24 

 

САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

22.08.2016год  №  14-3 

              

О кандидатурах для исключения из резерва составов участковых 

комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 51 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пункта 25 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 года № 

152/1137-6, территориальная избирательная комиссия решила: 

1.Предложить для исключения из резерва составов участковых 

комиссий  Территориальной избирательной комиссии № 24 кандидатуры 

согласно прилагаемому списку.  

2.Направить настоящее решение и список кандидатур для исключения 

из резерва составов участковых комиссий  Санкт – Петербургскую 

избирательную комиссию. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии №24                                           А.Ю. Рудаков  

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии №24                                            В.В. Скрыпник  

 



Приложение к решению № 14-3 

 

Список кандидатур для исключения из резерва составов участковых 

комиссий 

Территориальной избирательной комиссии № 24 

 

на основании подпункта  «г»  пункта 25 Порядка, 

пункта 1 статьи 29 Федерального закона 

 

№ п/п Фамилия, имя, 

отчество 

 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

№ 

избират

ельного 

участка 

1 Андросова Светлана 

Геннадьевна      

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 1545 

2 Андросов Дмитрий 

Алексеевич    

Санкт-Петербургская 

общественная 

организация 

"Общество ветеранов 

Афганистана "Апрель" 

 1545 

3 Дюбанова Ксения 

Александровна                             

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической 

партии России 

первоочередный 1545 

5 Иванов Дмитрий 

Алексеевич                                                 

СПбРОО инвалидов 

«Союз «Чернобыль-

Нева» 

 1545 

6 Колмыков Никита 

Михайлович 

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 1545 

7 Левина Светлана 

Дмитриевна 

СПбРОПП 

«Российская 

объединенная 

демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

первоочередный 1545 

8 Киевская Наталья 

Николаевна 

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 1545 

10 Мартынова Татьяна 

Владимировна        

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 1545 

11 Савельева Любовь 

Николаевна                          

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 1545 



12 Соснина Татьяна 

Григорьевна                                              

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

первоочередный 1545 

13 Бахарева Любовь 

Васильевна 

Собранием 

избирателей по месту 

жительства 

 1547 

14 Ковалева Наталья 

Анатольевна    

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 1547 

16 Бойченко Сергей 

Викторович        

Санкт-Петербургская 

общественная 

организация 

"Общество ветеранов 

Афганистана "Апрель" 

 1550 

17 Григорьев Дмитрий 

Константинович                            

СПбРОО инвалидов 

«Союз «Чернобыль-

Нева» 

 1550 

18 Григорьева Светлана 

Владимировна                              

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической 

партии России 

первоочередный 1550 

20 Дюбанов Александр 

Григорьевич                                 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

первоочередный 1550 

21 Карипанова Татьяна 

Ивановна    

Собранием 

избирателей по месту 

жительства 

 1550 

22 Красоткин Евгений 

Михайлович                                 

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 1550 

23 Молодкин Александр 

Николаевич                                  

Собранием 

избирателей по месту 

жительства 

 1550 

24 Сайпушев Алексей 

Александрович                             

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 1550 

25 Смирнова Ольга 

Владимировна   

Собранием 

избирателей по месту 

жительства 

 1550 

26 Смирнов Станислав 

Леонидович                                  

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 1550 



28 Озорнина Алена 

Юрьевна                

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 1551 

30 Скрипников Дмитрий 

Александрович 

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 1552 

32 Гурьянова Ирина 

Валентиновна   

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 1554 

33 Киркина Надежда 

Васильевна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

первоочередный 1554 

34 Козлов Станислав 

Евгеньевич           

Санкт-Петербургская 

общественная 

организация 

"Общество ветеранов 

Афганистана "Апрель" 

 1554 

35 Пермякова Анна 

Сергеевна                   

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 1554 

36 Семенова Елена 

Владимировна 

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 1554 

37 Чернова Елена Ивановна                        Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 1554 

38 Черняева Юлия 

Андреевна               

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической 

партии России 

первоочередный 1554 

39 Язовских Татьяна 

Владимировна                                 

СПбРОО инвалидов 

«Союз «Чернобыль-

Нева» 

 1554 

40 Сафонова Екатерина 

Александровна 

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 1555 

41 Блохина Ольга 

Евгеньевна          

Санкт-Петербургская 

общественная 

организация 

"Общество ветеранов 

Афганистана "Апрель" 

 1556 

42 Валькова Валентина 

Павловна 

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 1556 



43 Расчинская Ирина 

Юрьевна 

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 1556 

44 Хацкелевич Оксана 

Евгеньевна               

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 1556 

45 Яснова Юлия 

Александровна        

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 1556 

48 Головина Валентина 

Кузьминична                             

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической 

партии России 

первоочередный 1560 

50 Мельников Михаил 

Владимирович                       

САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕС

КАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

первоочередный 1560 

51 Казаков Георгий 

Николаевич 

Собранием 

избирателей по месту 

учебы 

 1563 

52 Лазарева Наталья 

Владимировна 

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 1564 

53 Жукова Ирина 

Валентиновна 

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 1565 

54 Моисеева Светлана 

Викторовна 

 

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 1566 

55 Аввакумова Альфия 

Умаровна 

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 1567 

57 Бойко Наталья 

Васильевна       

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической 

партии России 

первоочередный 1567 

58 Гришкина Анна 

Витальевна 

САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

первоочередный 1567 



политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕС

КАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

59 Елизарова Ольга   

Олеговна     

 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

первоочередный 1567 

60 Жадан Анастасия 

Евгеньевна 

Собранием 

избирателей по месту 

работы 

 1567 

61 Касенко Инесса 

Юрьевна                

Санкт-Петербургская 

общественная 

организация "Общество 

ветеранов Афганистана 

"Апрель" 

 1567 

62 Павлюткина Наталья 

Петровна                             

СПбРОО инвалидов 

«Союз «Чернобыль-

Нева» 

 1567 

63 Авдеева Надежда 

Сергеевна              

СПбРОО инвалидов 

«Союз «Чернобыль-

Нева» 

 1570 

64 Азарова Татьяна 

Сергеевна             

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1570 

65 Григорьева Марина 

Геннадьевна                                    

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1570 

66 Квацабая Ирма 

Амирановна 

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1570 

67 Мелькова Юлия 

Олеговна                                              

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

первоочередный 1570 

68 Налетова Наталья 

Яковлевна            

САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСК

АЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

Первоочередный 1570 

69 Русанова Вера Юрьевна                                               Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

первоочередный 1570 



демократической 

партии России 

70 Салтанова Ольга 

Анатольевна 

 

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1570 

71 Сафронова Марина 

Александровна 

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1570 

74 Ефремова Дарья  

Ильинична    

 

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1573 

75 Самолюк Анна 

Владимировна 

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1573 

 Афанасьева Ольга 

Евгеньевна 

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1574 

 Жеренкова Елена 

Вячеславовна 

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1574 

77 Сергеева Екатерина 

Михайловна 

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1574 

78 Андреев Михаил 

Борисович              

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

первоочередный 1575 

79 Карасева Татьяна 

Евгеньевна             

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1575 

80 Нариманидзе Татьяна 

Ивановна 

 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической 

партии России 

первоочередный 1575 

81 Мурашова Татьяна 

Каратаевна 

Собранием избирателей 

по месту жительства 

 1576 

82 Шматова Виктория 

Сергеевна      

САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСК

АЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

первоочередный 1576 

83 Чулкова Айжан 

Каратаевна             

 

Санкт-Петербургская 

общественная 

организация "Общество 

ветеранов Афганистана 

"Апрель" 

 1576 

84 Белозёров Игорь 

Андреевич 

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1577 



85 Кореннов Антон 

Павлович 

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1577 

87 Никулин Иван 

Владимирович 

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1577 

88 Оксенчук Елена 

Анатольевна  

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1578 

89 Авилова Елена 

Валерьевна 

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1580 

90 Богатырев Николай 

Николаевич 

Собранием избирателей 

по месту жительства 

 1580 

91 ГудынТатьяна 

Геннадьевна 

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1580 

93 Мокшин Михаил 

Александрович 

САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСК

АЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

первоочередный 1580 

94 Сухлова Дарья 

Евгеньевна 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

первоочередный 1580 

95 Сухлова Татьяна 

Викторовна 

Собранием избирателей 

по месту жительства 

 1580 

96 Иванова Марина 

Александровна 

 

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

первоочередный 1581 

98 Бородина Кристина 

Игоревна 

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1582 

101 Ляхович Анастасия 

Дмитриевна                                  

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической 

партии России 

первоочередный 1582 

106 Яковлев Иван Игоревич             САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСК

АЯ ПАРТИЯ 

первоочередный 1582 



РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

108 Гулиев Максим 

Руставилевич 

 

Собранием избирателей 

по месту жительства 

 1583 

109 Селукова Василиса 

Агаповна                

Санкт-Петербургская 

общественная 

организация "Общество 

ветеранов Афганистана 

"Апрель" 

 1584 

110 Яковлева Ирина 

Борисовна                

 

Собранием избирателей 

по месту жительства 

 1584 

111 Березкина Татьяна 

Сергеевна 

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1587 

112 Бохан Полина 

Дмитриевна            

САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСК

АЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

первоочередный 1587 

113 Бухаров Сергей 

Алексеевич         

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1587 

115 Михайлова Надежда 

Вячеславовна 

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1587 

119 Ошев Александр 

Юрьевич        

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1588 

120 Ястремская Татьяна 

Владимировна 

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1589 

121 Аджигирей Надежда 

Валерьевна 

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1590 

122 Букина Екатерина 

Викторовна    

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1590 

123 Лойко Елена Николаевна Собранием избирателей 

по месту работы 

 1590 

125 Березина Лариса 

Витальевна       

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1591 

127 Репина Людмила 

Геннадьевна 

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1591 

128 Полежаев Владислав 

Юрьевич 

 

САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСК

АЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

первоочередный 1593 



129 Тосина Маргарита 

Ивановна 

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1594 

130 Воротилин Алексей 

Николаевич 

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1595 

132 Данилко Наталья 

Павловна 

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1595 

133 Мазуренко Людмила 

Дмитриевна 

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1597 

135 Тихонов Владимир 

Александрович 

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1598 

138 Лопаткина  Надежда 

Валерьевна 

Собранием избирателей 

по месту жительства 

 1599 

139 Малыгина Ольга 

Александровна 

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1600 

140 Белова Анастасия 

Алексеевна               

Санкт-Петербургское 

региональное 

отделение 

политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической 

партии России 

первоочередный 1601 

141 Белая Екатерина 

Константиновна                                   

Санкт-Петербургская 

общественная 

организация "Общество 

ветеранов Афганистана 

"Апрель" 

 1601 

142 Буккиев Дмитрий 

Александрович                                       

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1601 

143 Егоров Дмитрий 

Николаевич 

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1601 

144 Егорова Светлана 

Борисовна             

САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСК

АЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

первоочередный 1601 

145 Михайлова Марина 

Вячеславовна                                         

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1601 

146 Романова Марина 

Сергеевна        

Санкт-Петербургская 

региональная 

общественная 

организация инвалидов 

"Союз "Чернобыль-

Нева" 

 1601 

147 Чубукова Галина 

Игоревна                  

 

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1601 

148 Билас Кристина 

Владимировна 

Собранием избирателей 

по месту работы 

 1603 



 

 

 

Список кандидатур для исключения из резерва составов участковых 

комиссий 

Территориальной избирательной комиссии № 24 

 

на основании подпункта  «а»  пункта 25 Порядка, 

                пункта 1 статьи 29 Федерального закона 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Кем предложен № избирательного 

участка 

1 Попов Дмитрий 

Александрович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1550 

2 Султанов Ренат 

Эриевич 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1550 

3 Шарисламов Сергей 

Фаритович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1550 

4 Филимоненко Нина 

Ивановна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1558 

5 Бастрыгина Татьяна 

Михайловна 

 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1560 

6 Карасёва Татьяна 

Евгеньевна 

Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в 

г.Санкт-Петербурге 

1563 

7 Селянинов Владислав 

Сергеевич 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

1574 



политической партии ЛДПР - 

Либерально-

демократической партии 

России 

8 Селянинова Марина 

Николаевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1574 

9 Богданов Сергей 

Юрьевич 

 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

1577 

10 Зиновьева Ирина 

Романовна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

политической партии ЛДПР - 

Либерально-

демократической партии 

России 

1580 

11 Малкина Наталья 

Алексеевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Общероссийской 

политической партии 

"Народная партия "За 

женщин России" 

1582 

12 Гальперин Дмитрий 

Евгеньевич 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1583 

13 Швайкова Светлана 

Николаевна 

Санкт-Петербургская 

общественная организация 

"Общество ветеранов 

Афганистана "Апрель" 

1593 

14 Головачук Виктор 

Пантелеймонович 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

политической партии ЛДПР - 

Либерально-

демократической партии 

России 

1599 

15 Лопаткина  Надежда 

Валерьевна 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

в городе Санкт-Петербурге 

1599 

 


